
COMUNE DI SCHEGGINO
UFFICIO TECNICO: AREA EDILIZIA, URBANISTICA, LL.PP.

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

N.  4  DEL 12-01-2021

N. 10 del Registro Generale

OGGETTO: SICUREZZA STRADALE - FORNITURA DI TRANSENNE E DISSUASORI -
LIQUIDAZIONE SPESA ALLA DITTA SEGNAL SYSTEM SRL.

L'anno  duemilaventuno addì  dodici del mese di gennaio;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Legislativo 18.8.2000, N.267 recante il T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali ed
in particolare dell'Art.107
VISTO  il  Regolamento  Comunale  sull’ordinamento degli  uffici  e  dei  servizi;
VISTA la  legge  15  maggio  1997,  n.  127;

PREMESSO che:
la sottoscritta Ing. Pamela Virgili è stata nominata responsabile dell’Area Tecnica del-
Comune di Scheggino, ai sensi e per gli effetti dell’art. 109, comma 2°, del Decreto
Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, e successive modificazioni;
ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990, dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 nonché del Codice-
di comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di conflitto di
interessi, che possano incidere sul presente provvedimento;
il Consiglio Comunale, con deliberazione n. 41 del 19.12.2019, esecutiva ai sensi di legge,-
ha approvato il bilancio di previsione 2020/2022;
la Giunta Comunale, con deliberazione n. 23 del 13.02.2020 e s.m.i., esecutiva ai sensi di-
legge, e successive modifiche ed integrazioni, ha approvato il piano esecutivo di gestione
(P.E.G.) finanziario per l’esercizio finanziario 2020, con contestuale attribuzione delle
dotazioni finanziarie ai responsabili dei servizi per l’adozione degli atti di gestione;

RICHIAMATA la Determinazione n. 131 del 22.10.2020, con la quale è stata affidata, alla Ditta
Segnal System S.r.l., la fornitura del sotto elencato materiale ai fini del miglioramento della
sicurezza stradale della rete di competenza comunale:

DESCRIZIONE QUANTITA’
Transenne zincate con traversa bianco con inserti rifrangenti rossi
dimensioni 100x110

20

Dissuasori in cemento con attacchi golfari per agevolare la
movimentazione dotati di foro diam. 60 ed inserto rifrangente

9

DATO atto che con la stessa D.D. 128/2020 si è provveduto ad assumere impegno di spesa di €
3.233,00 al capitolo 2008/8 (codice di bilancio 03.02-1.03.02.04.999) “Segnaletica per la Sicurezza
Stradale” del bilancio di previsione 2020/2022;

ACCERTATO che la fornitura è stata regolarmente espletata dalla ditta affidataria;

Comune di Scheggino – Via del Comune, 11 – 06040 Scheggino (PG) Italy
Telefono centralino: +39 0743613232  - TeleFax: +39 0743619084 – PEC comune.scheggino@postacert.umbria.it

Codice Fiscale 84002810541 – P.I. 00452280548



VISTA la fattura elettronica n. 78/PA del 30/12/2020, acquisita al Protocollo n. 6584 del
31/12/2020, emessa, a saldo della fornitura di segnaletica affidata con D.D. 131/2020, dalla Ditta
“SEGNAL SYSTEM SRL”, con sede legale in Spello (PG), Via Valle D’Aosta, 3, P.IVA
02730460546, dell’ importo di euro 2.650,00, oltre all’I.V.A. nella misura di legge per un importo
complessivo di euro 3.233,00 Iva 22% inclusa;

ACQUISITA la certificazione di regolarità contributiva ai fini I.N.P.S./I.NA.I.L. – Durc On Line
INAIL_23005161 in corso di validità fino al 12.02.2021;

RITENUTO di dover procedere alla liquidazione;

PRESO ATTO che il codice di identificazione (C.I.G.), del presente procedimento, è Z912EDFD37;

RICHIAMATO il Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 90 del 25/06/2001, esecutiva ai sensi di legge, e successive modifiche ed
integrazioni;

RICHIAMATO il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale
n. 47 del 01/07/1996, esecutiva ai sensi di legge;

D E T E R M I N A

Di liquidare, come liquida, per le motivazioni espresse in premessa, che di seguito si intendono1)
integralmente riportate la fattura elettronica n. 78/P del 30/12/2020, acquisita al Protocollo n.
6584 del 31/12/2020, emessa, a saldo della fornitura di segnaletica affidata con D.D. 131/2020,
dalla Ditta “SEGNAL SYSTEM SRL”, con sede legale in Spello (PG), Via Valle D’Aosta 3, P.IVA
02730460546, dell’ importo di euro 2.650,00, oltre all’I.V.A. nella misura di legge per un importo
complessivo di euro 3.233,00 Iva 22% inclusa;

Di imputare la conseguente spesa prevista in € 3.233,00 al capitolo 2008/8 (codice di bilancio2)
03.02-1.03.02.04.999) “Segnaletica per la Sicurezza Stradale” in conto R.P..

Di dare atto che il codice di identificazione (C.I.G.), del presente procedimento, è Z912EDFD37.3)
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

                                     (F.to Dott. Ing. Pamela Virgili)



ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA

□ In relazione al disposto dell'Art. 151, 4° comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267
recante il T.U. delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali, APPONE il visto di regolarità
contabile ATTESTANTE la copertura finanziaria della spesa.

Dalla Residenza Municipale, lì 12-01-2021

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

LIQUIDAZIONE AMMINISTRATIVA E CONTABILE SERVIZIO FINANZIARIO

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE

□ Effettuati, ai sensi dell’Art. 184, 4° comma del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, i
controlli ed i riscontri amministrativi, contabili e fiscali degli atti pervenuti,

Visto che le fatture liquidate con il provvedimento che precede:
sono state redatte in carta intestata delle ditte creditrici e riportano l’indicazione del codice-
fiscale;
sono regolari agli effetti dell’I.V.A. e/o della tassa di quietanza;-
riportano annotata, per i beni di uso durevole soggetti ad inventariazione, l’avvenuta-
registrazione negli appositi registri degli inventari;

A U T O R I Z Z A

l’emissione dei mandati di pagamento per un importo totale di  €. ....................... a favore delle
Ditte creditrici come sopra identificate, sull’intervento e capitolo sopra specificati.

Dalla Residenza Municipale, lì …………..

IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO
(F.to Dr.ssa Pasqua Lena Bianchi)

N. 44 DEL REGISTRO
DELLE PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO ONLINE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e delle trasparenza dell'azione
amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorio Online del Sito Web Istituzionale del comune per
quindici giorni consecutivi dal 19-01-2021 al 03-02-2021

Dalla Residenza Municipale, lì 19-01-2021
IL RESP. DEL SERVIZIO
(F.to Dott.ssa Roberta Isidori)

______________________________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Municipale, lì 19-01-2021
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

(Dott. Ing. Pamela Virgili)


